
 
 

AGENZIA TRASPORTO PUBBLICO 

LOCALE DEL BACINO DI SONDRIO 

 
 

Servizio DIRETTORE 

 

 

NUMERO REGISTRO GENERALE 91  

 

DATA 05/11/2021 

 

OGGETTO: PROGETTO INTERREG OMNIBUS 4.0- ID 1524918 - CUP 

I79E20000510006 RINUNCIA ALL’INCARICO DI PROJECT MANAGER-

RESPONSABILE DI PROGETTO DELLA DOTT. ELENA ENRICA GIUNTA- 

CIG: ZA23171F21 - PROVVEDIMENTI 

 
Il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo Pretorio dell’agenzia per quindici giorni consecutivi  dal 
 



IL DIRETTORE 

 

PREMESSO che:  

 Agenzia è Partner del progetto Interreg V-A I-CH 2014-2020 “Omni-BUS 4.0”, finanziato su 

fondi di programma europeo e firmataria della relativa Convenzione di partenariato del 14 

settembre 2020;  

 il Consiglio di Amministrazione, nelle sedute del 14 luglio 2020 e 9 dicembre 2020, ha 

convenuto sulla necessità di individuare un Responsabile tecnico esterno del progetto, che 

svolgesse la funzione di Project manager e quindi di coordinamento del progetto, responsabile 

delle azioni di competenza di Agenzia;  

 in ossequio alle indicazioni del Consiglio di Amministrazione, con propria determinazione n. 38 

in data 23 aprile 2021 questa Agenzia ha provveduto ad affidare alla Dott.ssa Elena Enrica 

Giunta l’incarico per l’assunzione del ruolo di Project manager del progetto “Omni-BUS 4.0” 

per un importo lordo omnicomprensivo pari a € 36.600,00 (CIG: ZA23171F21), per il quale è 

stato assunto idoneo impegno di spesa al capitolo 10112 annualità 2021 e 2022 del Bilancio di 

Previsione di questa Agenzia;   

 

PRESO ATTO delle note inviate dalla Dott.ssa Elena Enrica Giunta assunte al protocollo di Agenzia ai 

numeri 2079 e 2350, allegate a parte sostanziale della presente, con le quali la stessa ha formalmente 

comunicato a questa Agenzia la rinuncia alla prosecuzione dell’incarico assegnatole redigendo, 

secondo apposite indicazioni di Agenzia, formale report di chiusura e rendicontazione delle attività 

svolte; 

 

VERIFICATE: 

 la compatibilità della richiesta di rinunzia con le clausole contenute nel disciplinare sottoscritto 

con la Dott.ssa Elena Enrica Giunta, secondo il quale è previsto un preavviso di 30 gg. dalla 

data della prima comunicazione, inviata mezzo PEC dalla professionista in data 17 settembre 

2021 ed assunta al protocollo di Agenzia al n.  2079 del 20 settembre 2021; 

 la completezza e la correttezza delle relazioni prodotte dalla Dott.ssa Elena Enrica Giunta a 

chiusura delle attività legate all’incarico, assunte al protocollo di Agenzia con note e prot. n. 

2350 del 20 ottobre 2021; 

 

VERIFICATO altresì che: 

 per le prestazioni svolte dalla Dott.ssa Elena Enrica Giunta sono state liquidate le seguenti 

fatture: 

 prot. 1240/2021, marzo – aprile 2021, € 2.000,00; 

 prot. 1385/2021, maggio - giugno 2021, € 1.750,25; 

 prot. 1994/2021, luglio - agosto 2021, € 3.098,90; 

 che rimane da liquidare la fattura prot. 2350 del 20 ottobre 2021, a chiusura del dell’incarico di 

collaborazione predetto e relativa alle mensilità di settembre – ottobre 2021, pari a € 3.248,75; 

VISTI:  

 il Regolamento per il conferimento degli incarichi, approvato dall’Assemblea dell’Agenzia con 

Deliberazione n. 5 del 29 febbraio 2016, così come modificato a seguito di approvazione  

 il Regolamento reclutamento del personale, adottato con Deliberazione dell’Assemblea n. 7 in 

data 3 agosto 2017;  

 l’art. 13, comma 5, dello Statuto dell’Agenzia in ordine alle competenze del Direttore;  

 l’art.  36 comma 2 lettera a. del Decreto Legislativo 50/18 aprile 2016 e il D.lgs. 267/2000;  

 il Bilancio di previsione di Agenzia, approvato con deliberazione dell’Assemblea n. 6 del 30 

dicembre 2020, che prevede contabilità separata per il progetto “Omnibus 4.0”, a cui il 

presente provvedimento deve essere ascritto, contabilizzato e rendicontato;  

 l’art. 22, comma 2 dello Statuto, che prescrive la pubblicazione di tutti gli Atti dell’Agenzia;     

 

RITENUTO di dover provvedere in merito;   

  



DETERMINA  

  

1. di prendere atto, a far data dal 19 ottobre 2021, della rinuncia dal ruolo di Project manager del 

progetto “Omni-BUS 4.0”, pervenuta dalla Dott.ssa Elena Enrica Giunta in data 17 settembre 

2021, prot. 2079, incarico assegnatole con propria determinazione n. 38 in data 23 aprile 2021 

per l’importo lordo omnicomprensivo pari a € 36.600,00 - CIG: ZA23171F21; 

2. di provvedere alla liquidazione delle spettanze a chiusura dell’incarico di cui alla fattura prot. 

2350 inviata dalla professionista in data 20 ottobre 2021; 

3. di provvedere conseguentemente alla riduzione degli impegni assunti con la determinazione n. 

38 del 23 aprile 2021 al capitolo 10112 anno 2021 anno 2022 dall’importo di € 36.600,00 

all’importo di € 10.097,90 corrispondente all’importo complessivo delle prestazioni fatturate;  

4. di pubblicare la presente all’Albo on line di Agenzia e nella sezione “Trasparenza”.  

  

 

Il Direttore  

Dott.ssa Maria Cristina Carmeli  
ll presente documento è sottoscritto con firma digitale 

ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. 82/2005  

 
Allegati: prot. n. 2079/2021 

              prot. n. 2350/2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_______________________________________________________________ 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo 

e la firma autografa. 

 


